MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00024258/2022 – PORTARIA 142/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 142, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

A  PROCURADORA  REGIONAL  DA  REPÚBLICA  COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE  ESTÁGIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013, e
PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como nos termos da Portaria PGR nº 378,
de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº 34 de 20 de fevereiro de
2014:

R E S O L V E:

Art.  1º.  INFORMAR que a comissão designada para as entrevistas de heteroidentificação APROVOU a
participação dos candidatos ALISSON RODRIGUES PINHEIRO, ANA CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO
DA SILVA, LEANDRO FRANCELLINO DE SOUZA, MATHEUS AUGUSTO FRANCO DE MORAES
ALVARENGA E YAN CASEMIRO FERREIRA SILVA no sistema de cotas para negros do processo seletivo
para estagiários em direito, ora em andamento.

Art. 2º. INFORMAR que em virtude do não comparecimento à entrevista agendada, o candidato ARTUR
GUERRA SOUZA DOS SANTOS, foi eliminado do sistema de cotas para negros ou pardos do processo
seletivo para estagiários de direito ora em andamento, permanecendo ainda na seleção para as vagas de
ampla concorrência.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

0
5
/
0
8
/
2
0
2
2

1
6
:
0
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
b
c
9
3
5
9
9
.
7
e
f
4
5
4
9
1
.
0
d
7
1
a
f
e
5
.
8
8
2
6
e
7
3
f

	PORTARIA 142-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00024258-2022